2

[image: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.06.2023  									№  1062
п. Мартюш

Об установлении публичного сервитута

	Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута, направленное представителем Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ОАО «МРСК Урала»), адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) Загидуллиным Эдуардом Альфредовичем, действующего на основании доверенности № 3/2023/ВЭС, выданной 01.01.2023 г. Смушкиным Андреем Валериевичем, директором Производственного отделения «Восточные электрические сети» филиала ОАО «МРСК Урала» - «Свердловэнерго», руководствуясь ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.40, ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 2086 кв.м., сроком на 49 лет, в границах, указанных в прилагаемой схеме расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, в отношении земельных участков:
- 66:12:6929001:28, расположенный по адресу: Свердловская область, Каменский район;
- 66:12:6929001:36, расположенный по адресу: Свердловская область, Каменский район.
2. Утвердить границы публичного сервитута, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.
3. Публичный сервитут устанавливается на основании ходатайства ОАО «МРСК Урала» для целей размещения объекта электросетевого хозяйства: «Строительство ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 кВ Быт от ТП-7431 до границ земельных участков заявителей (электроснабжение малоэтажных жилых застроек, находящихся по адресу: Свердловская область, Каменский район, вблизи с. Окулово, кадастровые номера земельных участков: 66:12:6929001:58 и 66:12:6929001:27) (0,58 км, 2 т.у.).
4. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, не устанавливается.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
	6. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, устанавливается в порядке, предусмотренном ст. 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации, с учетом рекомендаций, утвержденных Приказом Минэкономразвития России от 04.06.2019 № 321.
7. ОАО «МРСК Урала» обязано привести земли и земельный участок, указанные в п. 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования, в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа (М.И. Самохина):
8.1  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Каменский городской округ» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;
8.2 обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Пламя»;
8.3 направить экземпляр настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
8.4 направить экземпляр настоящего постановления обладателю публичного сервитута –ОАО «МРСК Урала».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя отраслевого (функционального) органа Администрации МО «Каменский городской округ» - Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа М.И. Самохину.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов
image1.jpeg